// praesertim ... agemus *in marg.*

¹ Les lettres de Dudith du 5, 7, 10 et 12 janvier manquent.

² Piotr Zborowski.

³ Olbracht Łaski.

⁴ Voir n° 715, n. 14. Le nonce Giovanni Dolfin dépêche à Rome le 14 janvier 1576 que les ambas-
sadeurs de Pologne sont arrivés à Vienne dans la nuit et qu'ils ont aussitôt été reçus à la cour impériale (*NBD*
III/8, p. 453).

⁵ Les ambassadeurs sont reçus le 17 janvier en audience officielle. Comme le rapporte le nonce
Giovanni Dolfin, Olbracht Łaski prononce son discours en polonais, après en avoir remis la traduction latine
à l'empereur; ce dernier répond en tchèque (*ibid.*, p. 456). La traduction latine du discours de Łaski in
HHStA, Polen I, Kart. 29, 18-31 Jan. 1576, ff. 9-10v, 11-12v et in BCz, ms. 85, n° 10.

qui alieniores sunt animis mitigandis conciliandisque haud deeris. Quam ad rem mit-
15 timus eas quas diversis scribi petisti litteras una cum earundem exemplis.⁶

Praeterea iam aliquoties tibi significavimus nos non modo eos qui conscripti sunt
tam equites quam pedites retinendos censere, sed nec istud nobis displicere inuimus,
quod qui nobis addicti sunt, aliquid audeant vel temptant: modo illud suo proprio, non
20 autem nostro nomine ab ipsis fiat. Eadem etiamnum est nostra sententia. Et sane si hoc
pacto civitas Cracoviensis in illorum qui nostrarum partium sunt manus et potestatem
redigi posset, id rebus nostris haud parum momenti allaturum esse arbitramur.

De centum florenorum milibus capitaneum Casimiriensem⁷ cum thesaurario regni
istius⁸ egisse intelleximus, ita quod ille paucorum aliquot dierum moram aequè laturus
sit. Nos vero quod et antea scripsimus in eo sumus, ut summam istam primo quoque
25 tempore eidem thesaurario transmittamus. Interim vero te cum illo in id agere cupimus,
ut si forte per plures dies quam exspectet res differatur, eiusmodi moram — quam
tamen quoad uspiam fieri poterit removebimus — minus inique ferre, de modo autem
ac via sive itinere, quibus pecuniam illam hoc turbulento rerum statu, quo et litterae
non sine periculo atque difficultate mittuntur, commodissime tutissimeque istuc per-
30 ferri posse existimet nos per te edocere velit id curaturos, ut quanto citius istic adsit,
praesertim ubi de rebus omnibus, quae cum statuum oratoribus hic tractandae ac deli-
berandae sunt, statuerimus. Et tum quidem de reliquis etiam quae necessaria esse scri-
bis providebimus. Mora vero tractatione illa atque deliberatione, quae merito praee-
dere debet, excusari poterit.

35 De legatione Andreoviam destinata ex prioribus nostris litteris te intellexisse arbitra-
mur. Neque dubitamus, quin oratores nostri Guilelmus a Rosenberg et Mattheus de
Logaw iam istic sunt.

Ne quis ex ditionibus nostris in Poloniam arma, pulveres vel instrumenta bellica
exportet, et iam antea nonnullis in locis a nobis interdictum fuit, et nunc denuo passim
40 edicimus.

Commeatus autem exportatio, nisi commercia, quae regnis et provinciis nostris cum
Polonia sunt, prorsus tollere velimus, interdici non poterit. De vino autem res uti ipse
nosti sic se habet, quod eius evehendi licentia a nobis impetranda est ac sine ea nemi-
ni illud conceditur.

19 Eadem etiamnum *in marg.*

22 florenorum *in marg.*

26 quam exspectet *in marg.*

27 apud ceteros Nos autem quo pacto Nos autem de
modo *post ferre del.*

35 litteris *in marg.*

41 exportatio *in marg.*

42-43 uti nosti *in marg.*

⁶ La chancellerie impériale prépare, en date du 19 janvier 1576, des lettres au sous-staroste de Cracovie Zygmunt Palczowski (voir p. III, n° 437, n. 6), (HHStA, Polen I, Kart. 29. 18-31 Jan. 1576, f. 16), à l'évêque de Cracovie Franciszek Krasiniński (f. 27r-v — publiée dans *Akta poseselskie*, pp. 311-312), au châtelain de Czechów Stanisław Tarnowski (f. 28), et à d'autres gentilshommes polonais, mais leurs noms sont illisibles en raison des détériorations du manuscrit. C'est alors que sont écrites les lettres citées au n° 718, n. 15.

⁷ Mikołaj Firlej de Dąbrowica (voir p. II, n° 361, n. 6).

⁸ Hieronim Bużeński, trésorier de la Couronne (voir p. II, n° 221, n. 4).

45 Et hoc quidem memoratis tuis litteris rescribenda duximus. De cetero autem gratia nostra caesarea et regia tibi benigne propensi sumus.

Datum Viennae, die 19 Ianuarii 1576.

Postscripta. Magnifice fidelis dilecte, alterae tuae die 12 datae, tum eae quas 14 scripsisti, nobis redditae sunt.⁹ Quibus hoc tempore breviter respondendum duximus
50 non eam fuisse vel esse mentem nostram quod illi, qui nostrarum partium sunt mili-
temque conscriptum habent, nostrum nomen profiteri non debeant, sed eo saltem nos
in prioribus nostris litteris spectasse, ut si quid illi vi aggredereentur, ad nostras quidem
partes causamque nostram tuendam id fieret, attamen ipsi non tam nostro nomine vel
iussu quam per se illud fecisse viderentur. Et haec quidem etiamnum est nostra sen-
55 tentia.

De pecunia mentem nostram antea intellexisti et nunc denuo cognosces. In eo autem
toti sumus, ut illa quanto citius istuc transmitti possit. Neque displicet tuum de eadem
pecunia Opoliam aut in vicinorem aliquem locum advehenda consilium.

Omissio eius tituli, quem in proximis Varsoviensibus consiliis tibi cum ceteris ora-
60 toribus tribuimus, ex nulla indignatione sed inde proficiscitur, quod hoc rerum statu
parum convenire existimamus, ut nostro nomine continuus aliquis orator istic sit. Ideo-
que consiliiarii titulo contentus nec ipse rem hanc aliter accipies.